
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОДИОНОВО  - НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

АВИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ АВИЛОВСКАЯ СОШ) 

ИНН6130004293; КПП 613001001; ОКПО 49806335 

Тел: 8 (863-40) 25-4-47, e-mail: avilsh@mail.ru, http://avilovskayash.ucoz.ru/ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

04.09.2020г.                                                                                            № 300 

х. Авилов 

 

 

О создании комиссии по родительскому контролю за организацией и 

 качеством школьного питания 

 

 

            На основании Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О 

внесении  изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Методических рекомендаций 

МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в 

общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 

18.05.2020, Положения о родительском контроле муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Родионово-Несветайского 

района «Авиловская средняя общеобразовательная школа» от 28.08.2020 

№268, и в целях улучшения организации питания обучающихся в МБОУ 

«Авиловская СОШ», содействия родительскому контролю за организацией 

питания обучающихся, формирования предложений для принятия решения 

по улучшению питания в школе, 

 

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию родительского  контроля за организацией и 

качеством школьного питания  в следующем составе: 

Косоножкина Татьяна Александровна, председатель школьного 

родительского комитета; 

Беликова Любовь Сергеевна, член родительского комитета 8 класса; 

Брызгунова Виктория Валентиновна, член родительского комитета 7 

класса; 

Дрововозова Оксана Алексеевна, член родительского комитета 5 

класса; 

Иваненко Людмила Николаевна, член родительского комитета 11 

класса; 

Ишыгов Бахтияр Халитович, член родительского комитета 9 класса; 

Мельникова Ирина Николаевна, член родительского комитета 2 класса; 



Осс Наталья Георгиевна, член родительского комитета 1 класса; 

Сафаров Ильхам Махаматович, член родительского комитета 3-4 

классов; 

          Харина Галина Махировна, член родительского комитета 6 класса. 

 

2. Утвердить План (график) родительского  контроля  по организации 

качества питания учащихся. (Приложение №1). 

 

3. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Иванову 

Ирину Борисовну  ответственной за взаимодействие с членами 

родительского контроля за организацией и качеством школьного 

питания (за их информирование, прием и рассмотрение заявок на 

посещение школьной столовой, согласование времени посещения, 

уведомление законных представителей о результатах рассмотрения 

заявки, ведение предусмотренной Положением о родительском 

контроле муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Родионово-Несветайского района «Авиловская средняя 

общеобразовательная школа» документации). 

 

4. Контроль  выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ______________________/С.В. Петров/ 

 

С приказом ознакомлена 04.09.2020г:    

                                                                              ______________/Иванова И.Б./ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Дрововозова Оксана Алексеевна, член родительского комитета 5 класса; 

Сафаров Ильхам Махаматович, член родительского комитета 3-4 классов; 

 Харина Галина Махировна, член родительского комитета 6 класса. 

 

Проведена проверка охвата учащихся питанием (льготная категория, питающиеся 

за счет родительских средств, питающиеся самостоятельно). 

 

 

 

 

Комиссия в составе: 

Председатель Комиссии  Косоножкина Татьяна Александрова  

члены Комиссии  

Брызгунова Виктория Валентиновна, член родительского комитета 7 класса; 

Ишыгов Бахтияр Халитович, член родительского комитета 9 класса; 

Мельникова Ирина Николаевна, член родительского комитета 2 класса 

 

Проведена проверка соблюдения норм личной гигиены сотрудниками столовой 

и обучающимися перед приемом пищи. 

 

Проверено: ношение головного убора, защитной маски и перчаток у повара 

школьной столовой, чистота халата; личная гигиена обучающихся перед приемом 

пищи(мытье рук), наличие дезинфицирующих средств для обработки рук, 

бумажных одноразовых полотенец, воды в раковинах, мыла. 

 

 

Комиссия в составе: 

Председатель Комиссии  Косоножкина Татьяна Александрова  

члены Комиссии  

Беликова Любовь Сергеевна, член родительского комитета 8 класса; 

Сафаров Ильхам Махаматович, член родительского комитета 3-4 классов; 

Проведена проверка соблюдения графика работы столовой. 

 

Проверен график приема пищи учащимися 1-4 классов. 

 

 

Комиссия в составе: 

Председатель Комиссии  Косоножкина Татьяна Александрова  

члены Комиссии  

Иваненко Людмила Николаевна, член родительского комитета 11 класса; 

Осс Дарья Анатольевна, член родительского комитета 1 класса; 

Харина Галина  Махировна, член родительского комитета 6 класса. 

 

Проведен мониторинг отношения обучающихся к организации горячего питания: 

Приложение 1 к MP 2.4.0180-20 Анкета школьника  

 

 

Комиссия в составе: 



Председатель Комиссии  Косоножкина Татьяна Александрова  

члены Комиссии  

Брызгунова Виктория Валентиновна, член родительского комитета 7 класса; 

Дрововозова Оксана Алексеевна, член родительского комитета 5 класса; 

Ишыгов Байрам Халитович, член родительского комитета от 9 класса; 

Мельникова Ирина Николаевна, член родительского комитета 2 класса 

 

Проведена проверка качества питания: температура, весовое соответствие блюд, 

вкусовое качество  готового блюда; соответствие рациона питания согласно  

утвержденному меню. 

 

Проверено соответствие приготовленных блюд утвержденному меню, а также 

температура, весовое соответствие блюд и вкусовое качество  готовых блюд.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


